



SIĄZETA WARSZAWSKA

We Środę Dnia 15 Listopada Roku 1786.

Z Warszawy dnia 15. Listopada.
Seffya Seymowa XXXI. w Izbie Po-
felskiej dnia 7. Listop:

IP. Marszałek Seymowy po zagaie-
 niu Seffyi, gdy widział tylu Posłów w
 rozmaitych materyach Głofy zabierają-
 cych, upraszał, aby dzień ten, na Pro-
 longacyą Seymu pozwolony, na czy-
 nieniu raczey, niż na mowieniu, był
 przepedzony

Po upłynionym ieszcze na Głofach nie-
 jakim czasie, IP. Sekretarz Seymowy
 czytał (y to już powtornie) Projekt
 Xieftwa Mazowieckiego względem od-
 miany Kadencyow Sądowych Ziemi
Czerskiej, Liwskiej y Zakroczymskiej,
 na który Projekt, jednomyślna zgoda na-
 stąpiła.

Różne żądania w rozmaitych intere-
 sach zachodziły II. PP. Posłow; nare-
 szcie czytany był Projekt IP. *Ożarow-*
skiego y Szlachty; y na ten jedno-

myślna w obu Izbach zgoda nastąpiła
 O Projekcie w interesie *Tatarow,* by-
 ły naprzod Kontrowersye, naostatek po
 trzykroć na ten Projekt słyszeć się da-
 ła zgoda, która y w *Izbie Senatorskiej*
 nastąpiła.

IP. *Stokowski* Podkom: y Poseł *Lęczycy*
 dopraszał się, ażeby Projekt przez nie-
 go w interesie IP. *Tomasza Dąbrowskie-*
go, Adiutanta IKMci do Łaski podany,
 nadgrode dwóch Tysięcy Złotych coroc-
 znie z Skarbu Koronnego wypłacać się
 mających, dla tegoż IP. *Dąbrowskiego,*
 za zasługi w czasie potyczki z Woy-
 skiem *Pruskim* pod Wsią *Kapielą* oka-
 zane determinujący, był czytany y do
 Decyzyi Stanow Rzpłitey wzięty. Za
 przychyleniem się IP. Marszałka Seymo-
 wego do tego żądania, IP. Sekretarz Sey-
 mowy czytał rzeczony Projekt; który,
 naprzod w *Izbie Poselskiej,* potem w
Izbie Senatorskiej przyjęty jednomyśl-
 nością został.

Proponowane były daley inne Projekta, na ktore niebyło zgody.

Oznaymiono zatym że II. PP. Senatorowie Delegowani od I. K. Mei zbliżają się do *Izby Poselskiej*, ktorzy przyjeści od niektórych Posłów, y przybywszy do *Izby Poselskiej* oraz miejsce pierwsze zabrawszy (to jest II. PP. Łos Pomor: Xiążę Imć *Sanguško* Wołyń: Woiewodowie, *Feleniski* Kasztel: Nowogrodz:) w Głofach swych powinszowali *Izbie Poselskiej*, chwalebnie odbytych Obrad, y do łączenia się z Senatem zaprosili, naostatek po odpowiedzi JP. Marszałka Seymowego, z *Izby Poselskiej* wyszli.

Po wyjściu Delegowanych II. PP. Senatorow, JP. Marszałek Seymowy, krotką Mową pożegnał swoich JJ. PP. Kolegow, do łączenia się z *Izbą Senatorską* zaprosił.

Nastąpiło potym *Izb* łączenie; a IP. Marszałek Seymowy, za przybyciem z Posłami do *Izby Senatorskiej*, witał Krola Imci y Senat; ktoremu, za zbliżeniem się do Tronu Ministerium, odpowiedział IX. *Okęcki* Kanclerz W. Kor: y *Sessya* solwował na następujący piątek to jest na dzień 10. Listopada, *in ordine* czytania Konstytycyi.

Sessya Seymo XXXII. w Izbie Senatorskiej d. 10. Listop.

Za przybyciem Krola Imci do *Izby Senatorskiej*; IP. Marszałek Seymowy zagaiwszy *Sessya*, wezwał JP. Sekretarza Seymowego do czytania Praw ustanowionych na terażniejszy Seymie; po ktorych w większey połowie przeczytaniu, gdy Ministerium zbliżyło się do Tronu, IX. *Okęcki* Kanclerz W. Koron: solwował *Sessya* na dzień następujący za godz: II. ranną.

Sessya Seymowa XXXIII. y ostatnia w Izbie Senatorskiej d. 11. Listop.

Gdy Krol Imć przybył do *Izby Senatorskiej*, IP. Marszałek Seymowy za-

gaiwszy *Sessya*, wezwał JP. Sekretarza Seymowego do kontynuacyi czytania Praw nowo ustanowionych; po ktorych aż do końca przeczytaniu, JP. *Muiszech* Marszałek W. Koron: zaprosił JJ. PP. Deputowanych do podpisania Nowych Konstytycyi

Po podpisaniu Konstytycyi, JP. Marszałek Seymowy, za danym sobie Głofem, wyraziwszy to wżystko, co czas y okoliczności pożytecznego dla Kraiu zrobić zezwoliły, pożegnał nakoniec Krola Imci y Zgromadzone Stany.

Za zbliżeniem się Ministerium do Tronu, IX. *Okęcki* Kanclerz W. Koron: obfzerną miał Mowę, do okoliczności terażniejszyh stofowną, y pożegnał Imieniem Krola Imci Zgromadzone Stany.

Sam też Nayaśnniejszy Pan, wyraziwszy w krotkiej Przemowie ukontentowanie y wdzięczność IP. *Gadomskiemu* Marszałkowi Seymowemu za podjęte około dobra Publicznego prace, wezwał go do Tronu, y Order *Orla Białego*, własną swą ręką, na tegoż zaśluzonego Męża włożył.

Przystępowali II. PP. Posłowie przez Woiewodztwa do ucałowania ręki Krolewskiej; poczym Krol Imć z Stanami Zgromadzonemi udał się do tuteyszey Kollegiaty na *Te Deum laudamus* przez *J. X. Cieciszowskiego* Biskupa *Kirowskiego* intonowane.

Wzmiankowany w przeszłej Gazecie Projekt Ratyfikacyi Rozgraniczenia z Krol'em Imcią *Pruskim* od Granicy *Szląskiej*, w Obu *Izbach* jednomyślnie przyjęty, w następujących zawiera się słowach.

— Potwierdzenie Rozgraniczenia między Polską a Szląskiem, wraz z indemnizacyą Uro: Zakrzewkiemu Podczaszemu Poznańskiemu, Mycielskiemu Staroście Osniickiemu, Krzyckie-

mu *Kasztelanowi Krzywilińskiemu*,
Rogalińskiemu, *Bronikowskiemu* y
Gaiewskiemu. =

„Gdy w Kontynuacyi dzieła już na Seymie 1782. approbowanego, do zupełnego końca doprowadzone jest ułatwienie wszelkich granicznych kontrowersy między Obywatelami *Polskiemi* a *Szląskiemu*; mocą wszech Stanów toż Dzieło potwierdzamy w całości swoiey, y oneż ratyfikujemy; wyznaczając oraz z expens extraordinarynych dla Rady postawionych Summy 300,000. Złt: a to Ur: *Ign. Zakrzewskiemu* Podczasem *Poznańskiemu* 150,000. *Mycielskiemu* Staro: *Ośnickiemu* 100,000. *Krzywickiemu* *Kasztelanowi Krzywilińskiemu* 20,000. *Hipolitowi Rogalińskiemu*, *Gaiewskiemu* *Kasztelanom*, *Rogozińskim*, y *Antoniemu Bronikowskiemu* 30,000. Złt: w nadgodę, za uczynioną w tey okoliczności znaczną a prawdziwie Obywatelką ofiarę własnych majątkow dla powszechnego dobra; która to Summa ratami aż do czasu przyszłego da Bog Seymu ordynaryjnego w roku 1792. wypłaconą być ma po 25000. Złt: co Rata *per Regulam proportionis* każdemu z wyż wymienionych Obywatelow Te zaś 25,000. Złt: w każdej Racie z Funduszu na expensa extraordinaryjne Rady wyznaczonego, wypłacane mieć chcemy, którą to ogólna Summa 300,000. Złt: *Pol:* nie zkad inąd, iak z Expens extraordinaryjnych dla Rady wyznaczonych iak wyżej wypłaconą będzie. A gdy Ur: *Kwilecki* Starosta *Wschowski* służąc zdawną Oyczyźnie tak za Granicą, iako też na Granicach z *Szląskiem*, dla niedostarczających Skarbu Rzpltey Dochodow, Rekompensty nieżądał, y ofiarowaney nie akceptował; więc MY KROL, Łaskę Naszę dla niego zapewniamy.

Z Paryża d. 23. Paździer. Pewny, zrobił tu organ, ktorego piszczałki są z kart, y lepszy dźwięk y odgłos

wydaią, anizeli cynowe, iakie zwykły bywać po organach.

Z Londynu d. 20. Paździer. Ministerium zamysła wszystkie Handlowne Traktaty, ktore do tychczas uktadały się, y po części już są zawarte, przy otwarciu Parlamentu (co ma nastąpić aż w miesiącu Stycznia) podać Narodowi. Ponieważ konkluzya wszystkich tych Handlownych czynności (iak mówią) przed rozpoczęciem roku przyszłego nienastąpi; przeto to za naypryncypalniejszą daią przyczynę, dla czego zgromadzenie y otwarcie Parlamentu, na tak długi czas jest przewleczone.

Nasi Ministrowie częste miewaia Konferencye z Ministrem Cesarzkim, ktore także mają zmierzać do Handlownego Traktatu z Domem *Austryackim*. Na fundamencie tego Traktatu, Cło, ktore do tychczas opłacało się od wprowadzania wina *Węgierskiego*, ma być zniżone. Toż samo ma być uczyniono, co się tycze Handlownych produktow, ktore z *Niderlandu Austryackiego* będą wprowadzane do *W. Brytanii*.

Odmiany, ktore w Handlownym Traktacie z Koroną *Portugulską* musiałyby być uczynione, już są oznajmione pomienionemu Dworowi, ktory zupełnie z nich jest kontent.

Nasze fabryki, a mianowicie węgiane, żelazne, y fabryki robiące rozmaite galanterye, obiecują sobie złote góry z tego nowego Handlownego Traktatu z *Francyą*.

Przybył tu okręt z *Lizbony*, którego Kapitan za pewną rzecz twierdzi, że gdy odieżdżał, Krolowa Jeymć *Portugalska* z *Amerykańskimi* Wolnemi Stanami Traktat zawarła y podpisała, na mocy którego, *Korona Portugalska* chce bronić *Handlu Amerykańskiego*, od napaści zbroyców Stanów *Barbarzyńskich* w *Afryce*.

Admirał *Portugalski*, który popłynął z Eskadrą na pokromienie *Algierskich* morskich rozbojników, przysłał listy do Rządu, w których się barzo żali, że Gubernator *Gibraltaru*, niechciał mu dozwolnić wyjścia do Portu, a to w ten czas właśnie, kiedy on wielki niedostatek cierpiał wody y innych żywności.

Dofzła z *Gibraltaru* nowina, że dnia 10. przeszłego miesiąca, *Algierska* Fregata *Sultanka* w barzo złym stanie tam przybyła; miała ona akcyą przeszło 2. godziny z *Portugalskim* wojennym okrętem. Z obojgu stron wielu na placu legło, a *Algierczykowie*, oprócz ośmiudzieściat ludzi, barzo wielu utracili Officerow, y 1. Kapitana.

Z *Berlina* d. 21. Paździej: W tych dniach Krol Jmć ogłosił Generalny pardon dla wszystkich Dezertorow swojego woyska, który ma służyć aż do pierwszego Października Roku 1787. Także przy rozdawaniu *Parolu*, kazał Krol Jmć publikować, iż ponieważ Cesarz Jmć Officerom

swoiego woyska pozwolił obieżdzać kraje *Krolestwa Pruskiego*; przeto y on daie pozwolenie Officerom swojego woyska, woiażować po Kraiu *Cesarzkim*.

Z *Włoch* d. 14. Paździej: Basza *de Scutari Mahmud*, żądał niedawno od *Raguzy* tego wszystkiego, czegokolwiek potrzeba do wystawienia czterech statkow czyli Feluk. Rzeczpospolita uczyniła mu potym prezent, iako to: dostawiła mu żaglow, lin &c: co wszystko mogło wynosić na 6,000. Złt:

Ponieważ Pokoy między *Hiszpanią* y *Tunetem* jeszcze nie jest odnowiony; przeto *Bey* kazał wysłać 4. Armatorow, którzy mają krążyć przeciwko *Banderze Hiszpańskiej*.

Z *Brandeburga* d. 28. Paździej: Słychać, że w Stanie Woyskowym, wielkie są rozpoczęte odmiany. Po Reymentach mają być powyznaczani Inspektorowie Ekonomiczni. Za pewną rzecz także twierdzą, że Krol Jmć raz w tydzień będzie się znajdował na *Seslyi Generalnego Dyrektoryum*.

Z *Hamburga* d. 31. Paździej: W *Tureckiej* Fortecy *Chocimie*, oczekiwany jest Basza z woyskiem. W tej Fortecy barzo mocno rewidują wszystkich, którzy tam przybywają. Słychać nawet, że woysko *Rossyjskie* opatrzone polową y do oblężenia służącą *Artyleryją*, ściga ku *Dniestrowi*.

W przeszley Gazecie, zamiast słow: *Prorogowano Seym*, czytać trzeba *Prorogowano Złączenie się Izb*.

S U P L E M E N T

D O S A Z E J Y W A R S Z A W S K I E J

We Srzodę Dnia 15. Listopada R. 1786.

Z Warszawy d. 15. Listop: Xiążę Jmć Czartoryski General Ziem Podol: w przeszły poniedziałek do tuteyszey przybył Stolicy.

Lowiectwo Powiatu Radomskiego w Woiewodztwie Sieradzkim. po dobrowolney Rezygnacyi JP. Jozefa Maszkowskiego, JP. Janowi Komornickiemu Pifarzowi Piotrkowskiemu, w tych dniach iest konferowane.

Dnia 11. tego miesiaca, śmiertelną nagle chorobą zdięty, zszedł z tego swiata w tuteyszey Stolicy JX. Iozef Korwin Kochanowski, Proboszcz Kolegiaty Warszaw: Kantor Kiiowski, syn ś. p. Stanisława y Anny z Ankwiczow Kochanowskich Kasztelaństwa Radomskich, brat rodzony niegdy Franciszka Xawerego Kochanowskiego Kasztelana Wislickiego, y dzisieyszego IP. Leona Kochanowskiego Stolnika y Posła na terażnieyszy zakończony Sejm Sandomirskiego. Exportacyą ciała Uroczystym Obrządkiem odprawował z Kanonii przez Ulicę Tezuicką y Rynek do Kościoła Kolegiaty tuteyszey, dnia onegdayszego wieczorem, JX. Cieciszowski Biskup Kiiowski w asystencyi II, XX. Prałatow, Kanonikow y innego licznego Duchowieństwa. Nazajutrz nastąpił tamże kosztowny Pogrzeb, przy wspaniałym z wystawieniem Portretu Katarfalku, oraz przy illuminacyi całego Kościoła; podczas ktorego, po licznych SS. Ofiarach y Wigiliach, Mszą Wielką w przytomności Familii y licznego Państwa, Biskupim Obrządkiem śpiewał tenże JX. Cieciszowski Biskup Kiiowski. Zmarły ten Prałat, pochodził z dawney y zacney w Oyczyźnie Familii, znakomitemi Urzędami y Senatoriemi Krzesłami ozdobionej. Iego to Familia dała nam owego sławnego Xiążęcia Poetow Iana Kochanowskiego Woykiego Sandomirskiego, nietylko w Polskiey, ale też w Łacińskiey y Greckiey Literaturze biegłego; ktoremu y Senatorskie Krzesło Kasztelani Polockiey konferowane było, ale on za tęż Senatorską Godność podziękował, y Przywilej na pomienoną Kasztelanią odesłał, tę (jak pisze o nim Starowolski) przyczyuę dając: „ Miernemu moiemu majątkowi rad będąc, niechęć do Oyczyzny mego Domu y Wli moiej wpulzczać Kasztelana; bo cokolwiek „ Kochanowski dla siebie przyślóbilby, toby wzystko Kasztelan zniad. „ Se sua mediocritate contentum, sumptuosum illum & decoctorem Castellani (dignitatem Senatoriam innuens) in Villam aedesq; Paternas non admisurum: qui, quae Kochanowiusi sibi parasset, per fastum & ambitionem esset absumpturus. Tey Przodka swoiego od Izukania wysokich Urzędow dalekości tenże Prałat naśladując, o postępowanie na znakomitsze Godności nie starał się; swym zaś Duchownym y Oyczytym majątkiem, z ubogiemii hoy-

nie, y z przyjaciółmi ludzko, zawsze dzielił się. Żył na świecie lat 49. a w stanie Kapłańskim 26. którego Świętego stanu obowiązki ściśle zachowywał; co nawet y Portret jego nad Katedralem zawieszony (a za życia ieszcze malowany) prawdziwie ukazywał; ubior albowiem na nim Kościelny, a w ręku Brewiarz.

Przy nadzwyczajnie prędkich y tegich aż do 10. stopniow mrozach, z dnia wczorajszego na dzisiejszy w nocy *Wisła* tu stanęła.

Z Londynu d. 20. Paźdźier: Młody Xiążę *de Bedford*, w przeszły poniedziałek w *Newmarket* kupił konia do biegania w zakłady, y dał za niego 2,500. *Gwineow*.

Z *Wiednia* d. 21. Paźdźier: Dnia dzisiejszego przybył tu Arcy-Xiążę Jmć *Berdynand* z małżonką swoją.

Margraff de Noailles, który dnia 11. tego miesiąca powrócił tu z *Paryża*, natychmiast miał konferencyą z Xiążęciem *de Kaunitz*, podczas ktorey, rzecz była układana względem Rzeczypospolitey *Holenderskiej*, *Porty Otto mańskiej*, *Rossyi* y *Wenecyi*.

Wojskowy Departament, barzo jest teraz zatrudniony, y wielkie czynią się w woysku wojenne przygotowania.

Z *Austryi* dnia 21. Października. W *Bawaryi* znowu rozpoczęte są examinowania y śpiegowania *Illuminatow*.

Z *Paryża* d. 25. Paźdźier: Powiadaią, że w *Fontainebleau* układa się planta do pogodzenia Xiążęcia *Stadhudera* z *Prowincją Holenderską*.

Dnia dzisiejszego, rozpoczęto sprzedawać skonfiskowane rzeczy *Pani de la Motte*. Same meble, są taxowane 100,000. *Liwrow*. Tak wielki był nacisk ludu do Aukcyonowania, iż powiększyć musiano wartość.

Z Londynu d. 20. Paźdźier: Ta omyłka, która w naszym Handlowym Traktacie z *Francją* była popełniona, zupełnie poprawiona teraz została; y kuryer z ratyfikacyą tegoż Traktatu z *Paryża* tu przybył.

Minister nasz w *Hadze* rezydujący *Pan de Harris*, przysłał listy, w których donosi, że jest nadzieia, iż kłotnie obywatelskie w *Rzpltey* w dobry sposób będą zaspokoione.

Chodzi tu pogłoska, że Dworowi naszemu, osiarowano z strony Korony *Francuskiej*, uczynić *Alians offensive y defensive*, y że Dwór nasz nie opiera się rozpocząć *Negocycacyą* w tej mierze. Ale my ieszcze oczekuiemy mocniejszego potwierdzenia tej tak wielkiej rzeczy. Wszakże niepierwszy był by to w rzeczach *Politycznych Cud*, iakie czyni Minister *Francuski* *Hrabia de Vergennes*.

Z *Antwerpii* dnia 9. Paźdźier: Pogłoska jest tu powszechna, że przed końcem tego miesiąca, z strony *Holandyi* rzeka *Skalda* zupełnie

będzie zamknięta, y że nam odtąd niewolno będzie handlu prowadzić z tą *Rzplą*.

Z Berlina d. 28. Paździej: Dnia wczorayszego, Krol Jmć z Dworem swoim wyjechał ztąd do *Potsdamu*. Kilka dniami przed swym wyjazdem przyśłał pardon iednemu delinkwentowi, który za popełnione zaboystwo, iuż na plac był wyprowadzony do exekucyi. Ten człowiek ledwo ma dopiero lat 17. y najmnieyszey nie miał jeszcze wiadomości o obowiązkach *Religii*. Skazał go Monarcha do fortecy na całe życie, gdzie też iuż zaprowadzony został.

Z Brandeburga d. 28. Paździej: Mówią, że Krol Jmć dla zabezpieczenia niektórych Kapitałów, których niechce ruszać ze skarbu, ma zaciągnąć dług w kraju na pięć procentu. Co dla Publiczności wielce będzie pożyteczno.

Z Austryi d. 21. Paździej: Piszą z *Pragi*, że w okolicach *Politz*, aż do granicy *Szląskiej*, pokazało się robactwo, które pożera wychodzące z ziemi zboże.

Z Kadyx d. 29. Wrześ: Rachuiąc od dnia 22. tego miesiąca, przybyło znowu z *Ofad Amerykańskich* 8. kupieckich okrętów z bogatym ładunkiem.

Z Madrytu d. 10. Paździej: Tuteysza Dworska Gazeta, donosi także o kontrowersyi, która zaszła między *Hiszpanią* y *Anglią*, względem *Ofad* na brzegach *Mosquitos*. W teyże samey Gazecie znajduje się Traktat pokoju z *Algierem*.

Z Hagi d. 28. Paździej: Zawczora do *Utrechtu* znowu pociągnęło 40. ludzi z Korpusu *Patryotycznego*.

Naostatek *Stany Seelandyi* upełnomocnili swoich Deputowanych u *Generalicyi*, aby nalegali o odpowiedź na podane skrypta przez *Ministrow Pruskiego* y *Angielskiego*.

Większa część z *Leybgwardyi* wykonała przysięgę *Stanom Holenderskim*, a ci, którzy niechcieli przyśiądz, otrzymali abszeyty.

Donoszą z *Paryża*, że *Dwor Wersalski* oczekuje na powrót dwóch kuryerów, którzy mają przywieść wielkiey wagi listy z *Petersburga* y *Stambulu*.

Z Londynu d. 20. Paździej: Minister nasz przy *Dworze Francuskim* *Xiąże de Dorset* wybiera się w drogę do *Paryża*. Powiadaia, że *Pan Eden* po podpisany Handlownym Traktacie między *Anglią* y *Francją* do *Madrytu* posłany będzie dla przyprowadzenia do skutku Handlownego Traktatu między *Anglią* y *Hiszpanią*, na mocy ktorego, ma być pozwolono *Anglii* prowadzić handel do *Wysp Filipińskich*. Wyślany jest kuryer do *Madrytu*, który o tym powiozł potrzebną informacją naszemu tam rezydującemu *Ministrowi*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 15. LISTOP: R. 1786.

Regencya JKMcj Prus Zachodnich pozywa *ediktaliter* z instancyi Uro: *Goltza* Kommissarza Sądu swego, jako tronnie y osobom obżalowanym tu po niżej wyrażonym przydanego Kuratora: imo. Jakuba *Grabowskiego* rodem z *Grabawa* inż od lat 40. niewiedzieć gdzie się bawiącego. zdo. *Szczepa*na *Wierzyshowskiego*, y *Jędrzeja* tegoż nazwiska ze *Sobądzia* rodem, od lat 4. nieobecnych. Tudzież *Elżbietę Borzestowską*, która się zaślubiła *Janowi Enkiewiczowi*, z profesyji tkaczowi, także z namięnionego *Sobądzia* rodem, a już od lat 20. za granicą bawiąca. 3tio. *Bartłomieja* y *Macieja Cieszyńskich*, podobnież rodem ze *Sobądzia*, przeszło lat 15. y 18. nieprzytomnych. Wam więc, lub Sukcesorom walżym rozkazujemy, ażebyście przed nami, y Sądem naszym naydaley na terminie zawitym d. 26. Kwietnia w roku da Bog przyszłym 1787. o godz: 8. ranney, albo też w Regifstraturze naszej stawili się, a to bądź osobiście, albo przez umocowanego urzędownie Plenipotenta, y na popieranie strony powodowej odpowiadali wyroku Sądu swego oczekując. Jeżelibyście zaś na rzezonym terminie niestawili, wtedy Sąd tronnie powodowej sprawę wprowadzać nakaze, y wnioskom wysłuchawszym, niestawiających wedle opisu prawa *pro mortuis* dekretem swym uzna y ogłosi, y to coz prawa wypadać będzie postanowi. Stawcie się więc y terminu pilnuycie. Dan w *Kwidzynie* d. 12. Maia 1786. Regencya JKMcj Prus Zachodnich.

Dworek *Ostawowski* przy *Ulicy Rybaki* Nro 2542. stojący, dobrze zabudowany ze szpichrzem, stajenkami, kamieniczką, ogrodem dobrze zasadzonym altanką muirowaną, kreglarnią, tamą maglem, zdalny na magazyn żypichrze, składy, wygodny dla Rzeźnika, Mydlarza, Gorzelnika, lub iakiego znacznego profesjonalisty, niedawno za 7000. kupiony y wyreparowany, teraz Zil: 5096. gr: 11. taxowany. Drugi takoz Dworek przy teyże ulicy na gruncie *Radziwillowskim* będący. Oba z mocy dekretu Radziec: M. N. W. na sprzedaż żą deklarowane. Ktorych licytacya na *Ratuszu* M. N. W. dnia 1. Grudnia 1786. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie takowe Dworki nabyć razem lub pojedynczo, może na nie zapisać swą offerencyą w *Kaucellaryi* Radz: *Miasta* tegoż, lub na pomienionej licytacyi znaydować się.

Aukcyja na *Ratuszu* M. S. W. o godz: 2. po południu przez A. U. JKMcj za gotowe pieniądze odprawiać się będzie d. 16. y 17. Listop: To jest na zegarki, suknie męskie y damskie, bielizne, pościel futra, koutufszę popielicami, kanapy y krzesła, stoliki, łożka, pufkienka rozżne, boie, gredytory, kitayki, kartuny, chustki jedwabne y inne, manszestry w holorech, aminsze, felpy, materye Angiel: y Francuzkie puliedwabne plisie, manszutki y trenze Angielskie, waltrapy, kroazę granatową, pończochy jedwabne y niciane, y inne domowe przpęty.

Urzędy zjazdowe *Vice-Starościńskie* y *Komornicze* zkomportacyi przez *Kredytorow* *Xiążenia* *Jmii Ponińskiego* *Podskarbiego* *W. Kor:* w Sądzie swym dopełnionej, miarkując że likwidacya długow tychże do dnia 10. Lutego w roku przyszłym 1787. przypadającego skończyć się może, ostrzegają *Kredytorow*, ktorzy zwyciężą likwidacyą swoią, aby się nad ten przeciąg czasu, daley nieopozniali.

W przeszłą sobotę znalezione w Zamku tuteyszym na dziedzińcu szarzę srebrną nową te-rzańneyszego przepisu; ktoby ją zgubił niech się uda do *Tomasza Drzewieckiego* mieszkającego na *Piekarzkiej* *Ulicy*, w *Kamienicy Dziarkowskich* Nro 121.

Z *Drukarni Grolowskiej* wyszły nowe książki: imo. *Sposob* jedyny y nieomylny ratowania ludzi, ktorzy od wścieklych psow, wilków, lub innych zwierząt są ukąszeni, wynaleziony przez *Krystiana* *Jakoba* de *Moneta* druga edycya 8. w *Warszawie* 786. gr: 15. zdo *Stautu* *W. X. Litt:* piąty raz przedrukowany z przydatkiem *Sumaryuszow* *Praw* y *Konstytucyi* od roku 1764. do roku 1786. fol: w *Wil:* alla *rust:* 310. *Kazanie* na pogrzebie *JP. Swiętorzeckiego* *Kapitana* *Reymentu* *Konnego* *Woysk* *W. X. Litt:* miane przez *JX. Antoniego* *Bukatego* 8. w *Wilnie* 786. alla *rust:* 21: 1. gr: 7. *Prospectus* *lectionum* in *Alma* *Academia* & *universitate* *Vilnensi* ex *Anno* 1786. in *Annum* 1787. *propositus* fol: *Viln:*

Licytacya *Dworku* *Krynickich* zwanego przy *Ulicy* *Szczygla* rzezonej pod *Nrm* 2895. stojącego z mocy *Dekretu* *Urzędu* *Juryzdykcyi* *Ordynackiej* y *natapionej* *prorogacyi* w *miejscu* *Sądowym* d. 15. *Listopada* roku bieżącego o godz: 3. po południu odprawiać się będzie. Zyczący nabyć powinien będzie teyże licytacyi na wyżej oznaczonym terminie *attentować*.

Sukcesorowie niegdzy *J. P. Jozefa Hulewicza*, uziemogąc żadney powzięć wiadomości o śmierci *JP. Woyciecha Hulewicza* y *Justyny Hulewiczówny*, upraszają publicum, iż jeżeliby kto o życiu lub śmierci wymienionych osob wiedział, aby raczył dać znać do *Generalnego* *Pocztamtu* *Warszawskiego*. *Rekwirujący* żaręczą wrocenie *expensy*.